

Itä- ja Pohjois-Suomen kaivannaisalan toimintasuunnitelma

Mkh 19.04.2021 § 60

195/00.02.01/2021

Asian esittely

Kansallisena tavoitteena on nostaa Suomi johtavaksi luonnonvarojen ja materiaalien kestävän, taloudellisen ja innovatiivisen hyödyntämisen osaamisen maaksi. Tämän vision tulee kuitenkin perustua ekologisesti kestäväan alueiden käyttöön ja kansalaisten oikeuksien kunnioitukseen. Jotta Suomi kehittyy kansallisesti ja alueellisesti kestäväan kaivostoiminnan edelläkävijämaaksi, sen tulee huomioida alueiden luontoarvot, kulttuurisen ja sosiaalisen toimintaympäristö sekä alueen muut elinkeinot. Toimintaa tukee kestäväan kaivostoiminnan verkosto <https://www.kaivosvastuu.fi/>, joka toimii kaivosalan ja sen sidosryhmien jatkuvana keskustelu- ja yhteistyöfoorumina. Se kehittää ja räätälöi Suomeen sopivia työkaluja vastuullisemman ja kestävämmän kaivostoiminnan edistämiseksi sekä eri elinkeinojen välisten synergioiden hyödyntämiseksi ja konfliktien ehkäisemiseksi.

Kaivannaisala on merkittävä toimiala ja sen painoarvo korostuu erityisesti Itä- ja Pohjois-Suomen alueella. Vuosikymmenien aikana on kaivannaisalan ympärille muodostunut vahvaa osaamista ja erikoistunutta liiketoimintaa turvaamaan vastuullisen kaivannaistoiminnan kehittymistä. Kaivannaisalalla on myös aluetalouteen ja työllisyyteen merkittävä välillinen vaikutus. Toiminnan tavoitteena on kehittää kaivostoiminnan vastuullisuutta aina opetuksesta liiketoimintaan saakka.

Itä- ja Pohjoisen Suomen maakuntaliitot ovat yhdessä konsulttien tuella työstäneet syksyn 2020 aikana yhteisen kaivannaisalan toimintasuunnitelman. Työ käynnistyi GloMine <https://www.eura2014.fi/rrtiepa/projekti.php?projekтикoodi=A75622> hankkeen toimenpiteenä. Aloite toimenpiteen käynnistämiseksi tehtiin hankkeen työryhmän sekä sidosryhmien kanssa käytyjen keskustelujen perusteella. Aloite käsiteltiin syksyllä 2020 maakuntajohtajien kokouksessa, joka päätti työn käynnistämisestä. Itä- ja Pohjois-Suomen maakunnat nimesivät kukin oman yhteyshenkilönsä toimintasuunnitelman työstämisen työryhmään.

Business Joensuu haki avoimella kilpailutuksella tehtävään konsulttia vastaamaan työn käytännön suorittamisesta. Kilpailutuksen kautta suorittajaksi valikoitui Smartnorth Oy / Kristiina Jokelainen ja Norrum Oy/ Jukka Teräs, jossa viime mainittu toimii sopimussuhteessa Smartnorth Oy:n kanssa. Projektin vastuullisena johtajana toimi GloMine hankkeen projektipäällikkö Ilkka Nykänen (Business Joensuu). Yhteistyön tuloksena, jossa on hyödynnetty myös Itä- ja Pohjois-Suomen Elinkeinot murroksessa (ELMO) työtä, on syntynyt yhteinen toimintasuunnitelma vuoteen 2024 saakka.

(Valmistelija: Kehitysjohtaja Tiina Rajala, p. 040 6854033)

Maakuntajohtajan esitys

Merkitään tiedoksi.

Päätös

Kokouksen kuluessa Mika Flöjt teki muutosesityksen, jossa vaadittiin kyseessä olevan raportin palauttamista valmisteluun tai toimintasuunnitelman hylkäämistä vääristelevänä pohjapaperina. Esitys kokonaisuudessaan pöytäkirjan liitteenä. Esitys raukesi kannattamattomana.

Maakuntahallitus merkitsi asian tiedoksi.

Mika Flöjt ilmoitti jättävänsä asiasta eriävän mielipiteen perusteluineen kirjallisesti liitettäväksi pöytäkirjaan.